ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

Протокол

заседания научной комиссии в области социологических наук

№ 08/87-04-13 от 07.12.2020

Заседание проводилось в режиме онлайн.

Присутствовали: Председатель научной комиссии: Асочаков Ю.В. к.соц.н.,

доцент

Миронов Д.В., к.соц.н., доцент;

Дудина В.И., к.соц.н., доцент;

Евсеев Е.А., к.физ.-мат.н., доцент;

Василькова В.В., д.филос.н., профессор;

Панкратова Л.С., к.соц. наук, ст. доцент;

Трегубова Н.Д., к.соц.н., ассистент;

Первова И.Л. д.соц.н., профессор;

Присутствовали 8 (из 11) членов научной комиссии.

Повестка дня:

1. Экспертиза заявки на инициативный проект.

2. План командировок на 2021 год.

3. Рассмотрение кандидатуры научного руководителя и темы

научно-исследовательской работы аспиранта первого года

обучения.

Слушали:

Выступили:

Постановили:

1. Экспертиза заявки на инициативный проект.

Асочаков Ю.В., Миронов Д.В., Дудина В.И.

Проведение НИР проекта Медяник О.В. (исследование по

изучению и оптимизации поиска сопряженности сторон

спроса и предложения на рынке труда, осуществляемых на

базе цифровых технологий по теме «Исследование

политических установок жителей Санкт-Петербурга в

условиях пандемии COVID-19», (id 71254250) целесообразно.

Принято единогласно.

Слушали:

Выступили:

Постановили:

Слушали:

Выступили:

Постановили:

2. О плане командировок на 2021 год.

Асочаков Ю.В.

План командировок согласно приложению № 1 к настоящему

протоколу согласовать.

Принято единогласно.

3. О рассмотрении кандидатур научных руководителей и

тем научно-исследовательских работ аспирантов первого

года обучения.

Асочаков Ю.В., Миронов Д.В.

Утвердить тему научно-исследовательской работы и

научного руководителя аспиранта первого года обучения

согласно Приложению № 2 к протоколу заседания научной

комиссии в области социологических наук № 08/87-04-13 от

07.12.2020.

Принято единогласно.

Председатель научной

комиссии

Ю.В. Асочаков

Секретарь научной

комиссии
Е.Н. Сазанова

Приложение №1

к протоколу заседания научной комиссии

в области социологических наук № 08/87-04-13 от 07.12.2020

План командировок по направлению Социология на 2021 год

Российские командировки

№

п/п

ФИО

командируе

мого

Должность,

ученая

степень,

звание

Период

командиро

вания

Место
Принимающая

организация

Цель / назначение (с

указанием названия

мероприятия)

1 Скворцов

Николай

Генрихович

профессор,

д.п.н,

21.02.2021 Москва МГУ Участие в конференции

«Сорокинские чтения»

2 Савин Сергей

Дмитриевич

доцент,

к.с.н

20-22

октября

2021 года

г. Тюмень Тюменский

индустриальный

университет,

Участие в

VI Всероссийском

социологическом

конгрессе

3 Орех

Екатерина

Александровн

а

доцент,

к.соц.н.

19.10.2021-

22.10.2021

г. Тюмень Тюменский

государственный

университет

Участие в VI

Всероссийском

социологическом

конгрессе

4 Милецкий

Владимир

Петрович

профессор,

д.п.н,

01.04.2021-

05.04.2021

г. Севастополь Севастопольский

государственный

университет

Участие в научной

конференции

«Традиционные

Потемкинские чтения»

4 Панкратова

Лилия

Сергеевна

доцент,

к.с.н.

14.11.2021-

20.11.2021

г. Владивосток Владивостокский

государственный

университет

экономики и

сервиса

Участие в III

Дальневосточном

международном форуме

«Роботы заявляют о

своих правах»

Зарубежные поездки

1 Иванов

Дмитрий

Владиславович

профессор,

д.с.н.

10.07.2020-

14.07.2020

Лиссабон,

Португалия

Международная

ассоциация

политической

науки, Новый

университет

Лиссабона

Участие с докладом в

26-м Всемирном

конгрессе политической

науки

2 Асочаков

Юрий

Валентинович

доцент,

к.ф.н.

10.07.2020-

14.07.2020

Лиссабон,

Португалия

Международная

ассоциация

политической

науки, Новый

университет

Лиссабона

Участие с докладом в

26-м Всемирном

конгрессе политической

науки

3 Дудина

Виктория

Ивановна

доцент,

д.с.н,

29.08.2021-

5.09.2021

Барселона,

Испания

ESA -

Европейская

социологическая

ассоциация

Участие в

международной

научной конференции

15th ESA Conference

2021 31 августа - 3

сентября 2021

4 Орех Екатерина

Александровна

доцент,

к.с.н.

30.08.2021-

04.09.2021

Барселона,

Испания

ESA Участие в 15-й

международной научной

конференции ESA

«Sociological Knowledges for

Alternative Futures»

5 Дудина Виктория доцент, 08.11.2021- Дублин, Ирландия EUPHA - Европеqская Участие в международной

Ивановна д.с.н, 15.11.2021 ассоциация

общественного

здоровья

научной конференции 14th

European Public Health

Conference 2021 10-13 ноября

2021

6 Крецер Ирина

Юрьевна

асс., к.с.н. 23.02.2021-

27.02.2021

Онлайн

формат

Международная

социологическая

ассоциация

Участие в Четвертом

социологическом Форуме

Международной

социологической ассоциации

(ISA)

ФУМО

1 Скворцов Николай

Генрихович

профессор,

д.соц.н.

 Москва ФУМО Участие в заседании

ФУМО

2 Скворцов Николай

Генрихович

профессор,

д.соц.н.

 Москва Общественный совет

при Федеральной

службе по надзору в

сфере образования и

науки

Участие в заседании

Общественного совета

3 Савин Сергей

Дмитриевич

доцент  Москва ФУМО Участие в заседании

ФУМО

Приложение №2

к протоколу заседания научной комиссии

в области социологических наук

№ 08/87-04-13 от 07.12.2020

Перечень утвержденных тем научно-исследовательских работ аспирантов первого

года обучения по направлению социология

№ ФИО обучающегося Форма

обучения

Тема научно-исследовательской работы Научный

руководитель

1.  Новоселов Михаил

Владимирович

Очная Формы и институты международного

научного сотрудничества
А.В. Кутейников